
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 03 сентября 2007 г. 582 

 

 

 

О предоставлении на новый срок  

земельного участка ООО «Лентрансгаз»  

под строительство объекта:  

«Газопровод Дружная Горка-Луга» 

 

На основании заявочного письма ООО «Лентрансгаз» от 28.08.2007 о 

предоставлении земельных участков площадью 0,8214 га на период 

строительства объекта «Газопровод Дружная Горка-Луга давлением 1,2 Мпа, 

Ленинградская область», предоставленных ранее постановлением 

муниципального образования «Лужский район» от 10 августа 2004 г. № 554 в 

аренду сроком до одного года,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Предоставить    на    новый    срок    обществу    с    ограниченной 

ответственностью «Лентрансгаз» под строительство объекта: «Газопровод 

Дружная   Горка-Луга   давлением   1,2   Мпа,   Ленинградская   область»   из 

категории земель населенных пунктов земельные участки площадью 0,8214 

га, расположенных в г.Луге Лужского городского поселения в аренду 

сроком до одного года согласно приложению  1. 

 

2. Обязать ООО «Лентрансгаз»: 

2.1. Заключить     договор     аренды     на    земельные     участки     с 

администрацией Лужского муниципального района с 01.09.2007 года. 

2.2. Строительство    объектов    вести    на    основании    разрешения 

Государственной    инспекции    архитектурно    -    строительного    надзора 

Ленинградской области. 

2.3. По окончании   строительства   газопровода   с   сопутствующими 

сооружениями произвести рекультивацию земель в состояние, пригодное для 

их использования в соответствии с разрешенным использованием и передать 

землепользователю на основании двухстороннего акта приема-передачи. 

 

 



 2 

2.4. По окончании строительства объекта поставить земельные 

участки на государственный кадастровый   учет по материалам межевания. 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на 

заместителя    главы    администрации   Лужского    муниципального    района 

Б.М.Везикова. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района      С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОУМИ-2 экз., ТО Роснедвижимости, ЗКП, отдел архитектуры, 

ИФНС, администрация Лужского г/п, ООО «Лентрансгаз», прокуратура. 

 

 



 3 

Приложение  1 

к постановлению главы 

администрации 

от 03.09.2004 № 582 

 

 

ВЕДОМОСТЬ 

площадей земельных участков, находящихся в ведении и распоряжении  предоставляемых 

ООО «Лентрансгаз» под строительство объекта: «Газопровод Дружная Горка – г.Луга 

давлением 1,2 Мпа, Ленинградская область» в аренду сроком до одного года 

в г.Луге Лужского городского поселения 

 

 

№№ 

п/п 

Землепользовате

ли земельных 

участков 

Целевое 

назначения земель 

Площадь земельных участков (гектаров) 

1 2 3 4 

1 г.Луга 

администрации 

МО «Лужский 

район» 

Подъездная 

автодорога к 

площадке ГРП 

0,08  

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Площадка 

газораспределитель

ного пункта (ГРП) 

0,05 

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Опоры ЛЭП-10 кВ 

к площадке ГРП 

0,0014  

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Трасса газопровода 0,03 

 древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

ЛЭП-10 кВ к 

площадке ГРП 

0,01 

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Кабель заземления 0,02 

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Кабель связи 0,08 

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

Временная 

площадка ГРП 

0,55 

древесно-кустарниковой растительности в 

ведении и распоряжении 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


